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	Администрация Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия
Председателю  Комитета территориального развития 
Ю.Ц. Ширабдоржиеву





Уважаемый Юрий Цыремпилович!

	Администрация МО «Северо-Байкальский район» направляет информацию о деятельности административной комиссии за 1 квартал 2024 года. 
	Приложение 3 л.

	
	 
 
Глава-Руководитель Администрации 
МО «Северо-Байкальский район»                                                       И.В. Пухарев













Исп. Окладникова Олеся Александровна
Тел.  8(30130) 47-061

ПРИЛОЖЕНИЕ 2



Информация 
о начисленных административными комиссиями штрафах, 
подлежащих зачислению в бюджет Республики Бурятия 
по состоянию на 01 апреля 2024 года


Административная комиссия
муниципального образования «Северо-Байкальский район»

	Задолженность на 01.01.2024г.
	Начислено штрафов, руб.
	Оплачено штрафов, руб.
	Инвентаризация на 01.01.2024г.
	Задолженность, руб.

	
	Всего
	В т.ч. за отчетный квартал
	Всего
	В т.ч. за отчетный квартал
	
	Всего
	В том числе просроченная

	135 086,13
	100 000
	100 000
	75 000,69
	75 000,69
	0
	160 085,44
	99 085,44





Председатель 
Административной комиссии                                                            /Горбачева Ж.В./


Секретарь Административной комиссии                                         /Окладникова О.А./                                                                     
















ПРИЛОЖЕНИЕ 3
О деятельности административной комиссии за 1 квартал 2024 г.

	№
	Район
	Количество проведенных заседаний административной комиссии
	Поступило протоколов об административных правонарушениях, всего
	Возвращено протоколов 
	направлено протоколов по подведомственности
	количество рассмотренных материалов (дел) на заседании комиссии, всего
	Закон РБ "Об административных правонарушениях"
	количество привлеченных к административной ответственности
	вынесено решений, постановлений о назначении административных наказаний
	наложено штрафов
наложено
	взыскано штрафов
	направлено материалов судебным приставам-исполнителям для взыскания суммы штрафа
	поступило протестов и представлений от прокуратуры

	из них удовлетворено




	обжаловано постановлений комиссий
	количество внесенных представлений об устранении причин и условий, способствующих
	Количество публикаций в СМИ о работе административной комиссии


	
	
	
	
	
	
	
	ст. 36 ч. 2
	ст. 44
	ст. 47
	ст. 47.1
	ст. 47.2
	ст. 52
	ст. 9
	ст.15
	ст.
	ст.
	ст.
	
	
	
	
	
	
	
	прекращено
	возвращено дел на новое рассмотрение
	
	

	
	
	
	должн.лицами ОВД
	должн.лицами органов МСУ
	должн.лицами иных  органов
	должн.лицами ОВД
	должн.лицами органов МСУ 
	должн.лицами иных  органов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 граждан
	должностных лиц
	юридических лиц
	 в виде предупреждения
	в виде штрафа
	 о прекращении производства по делу
	
	
	всего
	в т.ч.  респ бюджет
	в т.ч. местный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 в респ бюджет
	местный бюджет
	 в респ бюджет
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Северо-Байкальский район
	5
	0
	39
	0
	0
	0
	0
	0
	42
	1
	0
	1
	19
	21
	0
	0
	0
	
	
	
	42
	0
	0
	1
	34
	7
	100 000
	2 000
	75 000,69
	25 269,39
	25
	15
	10
	0
	0
	0
	0
	0



	Председатель 
Административной комиссии__________________/Горбачева Ж.В./                                                                                           
	
Секретарь Административной комиссии ____________/Окладникова О.А./                                                                     



Пояснительная записка 
По состоянию на 01 апреля 2024 года в административную комиссию МО «Северо-Байкальский район» поступило 39 дел об административных правонарушениях по Закону РБ №2003-IV «Об административных правонарушениях» и 5 дел на рассмотрение перешло с декабря 2023 года по следующим статьям:
- ст. 9 «Нарушение тишины и покоя граждан в ночное время» - 1 дело, 1 – прекращено;
- ст. 36 ч. 2 «Размещение и (или) хранение грунта, тары, снега в неустановленных местах, а также складирование в местах общего пользования, на придомовой территории индивидуальной и многоквартирной жилищной застройки» - 1 дело, 1 - назначено наказание в виде административного штрафа на сумму 2 000 руб.;
- ст. 47 «Выпас сельскохозяйственных животных вне установленных органами местного самоуправления мест» - 1 дело, 1 – прекращено;
- ст. 47.1 «Нарушение правил выгула домашних животных» - 20 дел,                                                   16 - назначено наказание в виде административного штрафа на сумму 48 500 руб., 3 – прекращено, (1 дело - рассмотрение назначено на 10 апреля 2024г.); 
- ст. 47.2 «Нарушение порядка регистрации домашних животных (собак)» - 21     дело, 17 - назначено наказание в виде административного штрафа на сумму 51 500 руб., 3 – прекращено, (1 дело - рассмотрение назначено на10 апреля 2024г.). 
За 1 квартал 2024 году направлено судебным приставам-исполнителям 25 материалов для взыскания суммы штрафов. Сумма штрафов, подлежащих принудительному взысканию, составила 60 100 руб.
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